
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  30 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Důvod předložení: 

Provedení změny zřizovací listiny na základě žádosti školy – příspěvkové organizace zřizované 

Ústeckým krajem. 

Provedení změn zřizovacích listin v souvislosti se schválenými změnami zápisu v rejstříku škol 

a školských zařízení – změna názvu, sídla organizace, zápis nového předmětu činnosti 

organizace. 

Promítnutí změn v evidenci svěřeného nemovitého majetku ve zřizovacích listinách 

příspěvkových organizací. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:    29/73R/2015 

 dne: 

28. 1. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

30. 1. 2015   

Přílohy: 

1. Dodatky zřizovacích listin č.j.: 2/2001, 37/2001, 142/2001, 158/2001, 175/2001, 178/2001, 

180/2001, 185/2001, 190/2001 a 198/2001 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 



 

2 
 

1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, IČO: 44555423, 

sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

2. č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 

dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

3. č.j. 142/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 

organizace, IČO: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

4. č.j. 158/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 

příspěvková organizace, IČO: 63155931, sídlo: Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, PSČ: 

407 21 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

5. č.j. 175/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 

organizace, IČO: 46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

6. č.j. 178/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 

690, příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 

690, PSČ: 413 01 

dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

7. č.j. 180/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 

1806, příspěvková organizace, IČO: 69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 

1806, PSČ: 413 26 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

8. č.j. 185/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 

Šaldova 6, příspěvková organizace, IČO: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 

412 01 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

9. č.j. 190/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 

organizace, IČO: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

10. č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, 

IČO: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 20. 3. 2015. 

 



 

3 
 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést 

následující změny zřizovacích listin (dále jen ZL).  

 

Dodatek č. 33 k ZL č.j. 2/2001  
Změna se navrhuje na základě protokolu o vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření 

(zpracoval majetkový odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „odbor MAJ“). 

Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje - usn. č. 39/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 a kupní 

smlouva č. 14/SML2244.  

Pro provedení změny zápisu údajů v katastru nemovitostí je potřeba provést vyjmutí pozemku 

z přehledu nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 k ZL Gymnázia, Ústí nad Labem, 

Jateční 22, příspěvkové organizace. 

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, zrušuje se následující položka:  

- pozemek p.č. 1518/3 o výměře 42 m
2
 – druh pozemku: zahrada, (oddělen z p.p.č. 1518/2    

o výměře 5597 m
2  

geometrickým plánem č. 1616-115/2008), Katastrální území: Klíše  

 

Dodatek č. 38 k ZL č.j. 37/2001  
Změna se navrhuje na základě protokolu o vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření 

(zpracoval odbor MAJ). Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje - usn. č. 36/17Z/2014 ze dne 

25. 6. 2014 a kupní smlouva č. 14/SML1586. 

Pro provedení změny zápisu údajů v katastru nemovitostí je potřeba provést vyjmutí pozemku 

z přehledu nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 k ZL Obchodní akademie a Střední 

odborné školy generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkové organizace. 

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, zrušuje se následující položka:  

- pozemek p.č. 2691/14 o výměře 228 m
2
 – druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, (pozemek oddělen z p.p.č. 2691/1 o výměře 2031 m
2
,
 
druh pozemku: zastavěná 

plocha a nádvoří,
 
geometrickým plánem č. 4259-98/2012), Katastrální území: Louny. 

 

Dodatek č. 36 ZL č.j. 142/2001  
Změna ZL se provádí v souvislosti se schválenou změnou zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení (RÚK usn.č. 24/71R/2014 ze dne 14. 1. 2015). Jedná se o změnu názvu Střední lesnické 

školy a Střední odborné školy sociální, Šluknov, příspěvkové organizace. Nový název: Střední 

lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace s účinností od 1. 9. 

2015. 

Změna ZL se týká článku II. „Název organizace“.  

 

Dodatek č. 27 k ZL č.j. 158/2001  
Změna se navrhuje na základě předávacího protokolu k převodu dokončené stavby (zpracoval 

odbor MAJ). Je potřeba provést doplnění do přehledu nemovitého majetku uvedeného v příloze 

č. 1 k ZL Speciální základní školy a Praktické školy, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 

příspěvkové organizace. 

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, doplňuje se následující položka:  

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 

víceúčelové hřiště na St. 189, LV 10001, Katastrální území: Česká Kamenice 

 

Dodatek č. 36 ZL č.j. 175/2001  

na žádost ředitelky Střední školy pedagogické, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkové 

organizace navrhujeme v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. zapsat nový 

obor doplňkové činnosti s názvem „Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin“. Tuto 

činnost již má škola zapsanou v živnostenském rejstříku.  

Po úpravě čl. VIII. odst. 4. bude znít: 



 

4 
 

„4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a) Hostinská činnost  

b) Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

c) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- ubytovací služby  

- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské  

činnosti 

- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 

- údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 

- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 

- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost. 

 

Dodatek č. 38 k ZL č.j. 178/2001  
Změna ZL se provádí v souvislosti se schválenou změnou zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení (RÚK usn.č. 24/71R/2014 ze dne 14. 1. 2015). Jedná se o zápis „Střediska volného 

času“ do předmětu činnosti Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Roudnice nad 

Labem, Špindlerova 690, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 9. 2015.  

Změna ZL se týká článku VI. „Hlavní účel organizace“ a článku VII. „Předmět činnosti 

organizace“.  

 

Dodatek č. 28 k ZL č.j. 180/2001  
Změna se navrhuje na žádost majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje (Interní 

sdělení ev. č. 343/20115/KUUK ze dne 5. 1. 2015). 

Pro zápis údajů v katastru nemovitostí je potřeba provést zápis budov (trafostanice a kotelny) 

včetně pozemků do ZL Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Roudnice nad 

Labem, Neklanova 1806, příspěvkové organizace. 

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, doplňují se následující položky:  

- pozemek p.č. 2315/15 o výměře 136 m
2
 – na pozemku stojí stavba bez čp/če (trafostanice) 

(pozemek oddělen z p.p.č. 2315/2 o výměře 3915 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, geometrickým plánem č. 1112-324-94 ze dne 20.10.1994) 

- pozemek p.č. 2315/16 o výměře 128 m
2
 – na pozemku stojí stavba bez čp/če (kotelna) 

(pozemek oddělen z p.p.č. 2315/2 o výměře 3915 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, geometrickým plánem č. 1112-324-94 ze dne 20.10.1994) 

Katastrální území: Roudnice nad Labem  

 

Dodatek č. 32 k ZL č.j. 185/2001  
Změna se navrhuje na žádost majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje (Interní 

sdělení ev.č. 343/20115/KUUK ze dne 5. 1. 2015). 

V souvislosti se stavbou „přístavba tělocvičny“ dochází ke změně údajů v katastru nemovitostí. 

Je potřeba provést zápis do ZL Základní školy speciální, Základní školy praktické a Praktické 

školy, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvkové organizace. 

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, doplňují se následující položky:  

- pozemek p.č.1181 o výměře 773 m
2
 – na pozemku stojí stavba č.p. 594, občanská 

vybavenost 

- pozemek p.č.1206 o výměře 31 m
2
 – na pozemku stojí stavba č.p. 594, občanská vybavenost 

- pozemek p.č. 1184 o výměře 299 m
2
 – zahrada 

- pozemek p.č. 1185 o výměře 63 m
2
 – zahrada 

Katastrální území: Litoměřice 



 

5 
 

 

Dodatek č. 36 ZL č.j. 190/2001  
Změna ZL se provádí v souvislosti se schválenou změnou zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení (RÚK usn.č. 46/67R/2014 ze dne 12. 11. 2014). Jedná se o změnu názvu a sídla 

Základní školy praktické, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvkové organizace. 

Nový název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková 

organizace. Nové sídlo: Neklanova 1807, 413 01 Roudnice nad Labem s účinností od 1. 3. 

2015. 

Změna ZL se týká článku II. „Název organizace“ a článku III. „Sídlo organizace“.  

 

Dodatek č. 36 k ZL č.j. 198/2001  
Změna se navrhuje na základě protokolu o předání a svěření nemovitého majetku k hospodaření 

(zpracoval odbor MAJ). Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje - usn. č. 68/14Z/2014 ze dne 

23. 4. 2014 a kupní smlouva č. 14/SML1161. 

Pro zápis údajů v katastru nemovitostí je potřeba provést zápis pozemků do přehledu nemovitého 

majetku uvedeného v příloze č. 1 k ZL Střední odborné školy technické a zahradnické, Lovosice, 

příspěvkové organizace. 

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, doplňují se následující položky:  

- pozemek p.č. 4202/29 o výměře 1978 m
2
 – druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 

- pozemek p.č. 4202/33 o výměře 129 m
2
 – druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 2261 

Katastrální území: Litoměřice  

 

Současně provádíme změnu ZL v souvislosti s přijatým usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. Změna vzorů zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje. Konkrétně se změna týká článku XI. zřizovacích listin Vymezení 

majetku předávaného organizaci k hospodaření. 

Text usnesení: 

„Usnesení č. 14/20Z/2014 

Změna vzorů zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A)   s c h v a l u j e 

změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze 

dne 26. 6. 2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 

2. 2014, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

B)   u k l á d á 

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit při 

příležitosti prvních změn zřizovacích listin uvedení zřizovacích listin do souladu se změnou 

Pravidel schválených pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje schválených dle bodu A) tohoto usnesení, nejpozději však do 23. 12. 2015. 

Termín: 23. 12. 2015“ 

Týká se těchto zřizovacích listin č.j.: 2/2001, 37/2001, 158/2001, 175/2001, 180/2001, 

185/2001, 190/2001 a 198/2001 

Rada Ústeckého kraje dne 28. 1. 2015 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje změny zřizovacích listin schválit, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


